
 

SRTVS Q. 701 Conj. L Bloco I nº 38 Salas 13 a 16 
Ed. Assis Chateaubriand  

70.340-000 - Brasília – DF 
+55 (61) 2191-4921 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
PROCESSO Nº 23854.003375/2022-08 

 
DECLARAÇÃO DE GARANTIA DE EQUIPAMENTOS  

 
A Empresa Control Teleinformática Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

05.455.684/0001-30, sediada no SRTV/Sul Quadra 701 Conjunto “L”, Bloco 1, nº. 38 Sobreloja Salas 13 a 

16 – Ed. Centro Empresarial Assis Chateaubriand – Asa Sul – Brasília – DF – CEP 70.340-000, por meio de 

seu representante legal Marcelo de Almeida, inscrito no CPF/MF sob o nº 043.888.298-97, portador do 

RG nº 12986272 – SPP-SP, DECLARA que, todos os equipamentos/ativos pertencentes às diversas 

soluções de segurança eletrônica previstas no Termo de Referência serão fornecidos com garantia integral 

on site de 3(três) anos, garantindo os produtos contra defeito de fabricação, vícios e/ou desgaste 

prematuro, incluindo reposição de peças e componentes, reparação ou substituição de software; 

 

 

 

Brasília, 09 de novembro de 2022 

 

 

 

Marcelo de Almeida 
Representante Legal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARCELO DE 
ALMEIDA:043
88829897

Assinado de forma 
digital por MARCELO DE 
ALMEIDA:04388829897 
Dados: 2022.11.09 
17:52:56 -03'00'



 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ 

CNPJ: 35.840.659/0001-30 

 

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 

       (Processo Administrativo n.° 23854.003375/2022-08) 

 

  

DECLARAÇÃO 

 

A Intelbras S/A – Indústria de Telecomunicação Eletrônica Brasileira, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

sob o CNPJ 82.901.000/0001-27, localizada na Rodovia BR 101, km 210 – Área Industrial, CEP: 88.104-800 – São 

José – SC, vem por meio desta DECLARAR, que a licitante CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA, inscrita sob o 

CNPJ nº 05.455.684/0001-30, é nossa revenda autorizada, estando apta a comercializar os produtos de nossa 

fabricação, ora ofertados para esta licitação. 

 

Declaramos, que o mesmo ofertará os equipamentos constantes na tabela abaixo, para o referido pregão, com 

garantia de 12 meses para peças (posto balcão) e, com garantia complementar perfazendo o período total 

discriminado a seguir: 

 

Item Garantia Total 

Conj. Defense IA Master 36 meses 

Licença para 1 Conexão de Câmera - Defense IA 36 meses 

Licença p/ 1 Canal de Reconhecimento Facial - Defense IA 36 meses 

Câmera IP de Vídeo Dome VIP 9433 SD Laser IA FT 36 meses 

Cartão Micro SD 128GB 64TBW p/ Segurança Eletrônica 36 meses 

GRAVADOR DIG. DE VIDEO INVU 90128 M2 FT 36 meses 

Disco Rígido 14TB WD141PURP 36 meses 

Aparelho Radiodetecção de 24,15GHz RAD 7450 FT 36 meses 

Suporte Articulado XSE 7151 36 meses 

Monitor para Video Wall MWL 7255. 36 meses 

SUPORTE DE PAREDE PARA VIDEO WALL SWL 7355 FA 36 meses 

Decodificador para Video Wall DWL 7809 36 meses 

CABO EXTENSOR DE IR PARA VIDEO WALL EWL 7003 IR 36 meses 

Acessórios de Instalação para Video Wall AWL 7000 36 meses 

Bandeja Fixa p/ Rack BF1U 290mm 36 meses 

Bandeja Fixa p/ Rack BF1U 400mm 36 meses 

Modulo Fotovoltaico 160W EMS 160P 36 meses 

Controlador de Carga MPPT ECM 2024 36 meses 

Inversor de Tensão Modificada 650W 12Vcc p/ 220Vac IMD 652 36 meses 

NOBREAK ATTIV SEG-BI+ 36 meses 

Módulo de Bateria MB 0145 12V 36 meses 

Nobreak Senoidal SNB 1500VA Bivolt 36 meses 

Nobreak Online Rack/Torre DNB 3.0kVA-220V-RT 36 meses 

Placa SNMP para Gerenciamento Remoto PGR 801L 36 meses 



 

  

Licença p/ 1 Dispositivo de Controle de Acesso - Defense IA 36 meses 

LICENCA  DE SOFTWARE DEFENSE IA P/SIST.CA 36 meses 

Licença de Módulo de BI - Defense IA 36 meses 

Catraca Balcão CAB 3000 UC 36 meses 

Controlador de Acesso SS 5530 MF FACE 36 meses 

Acionador Abertura Inox Sobrepor c/Caixa BT 3000 IN 36 meses 

ACIONADOR DE EMERGENCIA REARMAVEL AS2010 36 meses 

Fechadura FE 20150 Prata C/ Sensor 36 meses 

Suporte para vidro SV-20150 36 meses 

FONTE ALIM AC/DC ININTER 2A-FA1220SC/BAT 36 meses 

Fechadura Elétrica de Cilindro Ajustável FX 2000 AJ Cinza 36 meses 

Mola Hidráulica Aérea MH 104 A p/ 85Kg Prata 36 meses 

Cartão Acionado por Aproximação RFID 13.56MHz TH 2000 MF 36 meses 

Leitor Cadastrador RFID CM 100 36 meses 

Central Alarme Intrusão AMT 4010 SMART com Bateria 36 meses 

MÓDULO DE COMUNICAÇÃO ETHERNET GPRS XEG 4000 SMART 36 meses 

EXPANSOR DE PGM XEP 4004 SMART 36 meses 

EXPANSOR DE ZONAS XEZ 4008 SMART 36 meses 

Sirene 120 dB SIR 3000 - Preta 36 meses 

Sensor ativo IVA 5080 AT 36 meses 

SENSOR INFRAVERMELHO IVP 5311 MW PET 36 meses 

RECEPTOR XAR 4000 SMART 36 meses 

Mesa de Controle IP/Analógica VTN 2000 G2 36 meses 

 

Declaramos que os termos da garantia serão mantidos durante toda a vigência da ATA de Registro de Preços 

resultante do processo licitatório. 

 

Possuímos assistência técnica a nível nacional, podendo ser consultado através do site: 

https://www.intelbras.com/pt-br/onde-encontrar/assistencia-tecnica/ 

 

Ressaltamos ainda, que a qualquer momento, a UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ poderá consultar o período 

de garantia do produto fornecido, enviando um e-mail para o licitacoes@intelbras.com.br com a solicitação e o 

número de série do item. Os responsáveis pela área de pós-venda responderão este e-mail com a validação do 

período de garantia contratado. 

 

São José/SC, 03 de novembro de 2022. 

 

 

 

___________________________ 

INTELBRAS S.A 

CNPJ: 82.901.000/0001-27 

 
 
 

 

ID: 2022.222 

SUSANA 
AURORA 
BROCKVELD:8
0641466900

Assinado de forma 
digital por SUSANA 
AURORA 
BROCKVELD:806414
66900 
Dados: 2022.11.04 
11:14:18 -03'00'

https://www.intelbras.com/pt-br/onde-encontrar/assistencia-tecnica/


 

SRTVS Q. 701 Conj. L Bloco I nº 38 Salas 13 a 16 
Ed. Assis Chateaubriand  

70.340-000 - Brasília – DF 
+55 (61) 2191-4921 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
PROCESSO Nº 23854.003375/2022-08 

 
DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO  

 
A Empresa Control Teleinformática Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

05.455.684/0001-30, sediada no SRTV/Sul Quadra 701 Conjunto “L”, Bloco 1, nº. 38 Sobreloja Salas 13 a 

16 – Ed. Centro Empresarial Assis Chateaubriand – Asa Sul – Brasília – DF – CEP 70.340-000, por meio de 

seu representante legal Marcelo de Almeida, inscrito no CPF/MF sob o nº 043.888.298-97, portador do 

RG nº 12986272 – SPP-SP, DECLARA que, tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades 

inerentes à natureza do trabalho, e assume total responsabilidade por este fato, e não utilizará deste para 

quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante. 

 

 

Brasília, 03 de novembro de 2022 

 

 

 

Marcelo de Almeida 
Representante Legal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARCELO DE 
ALMEIDA:043
88829897

Assinado de forma 
digital por MARCELO DE 
ALMEIDA:04388829897 
Dados: 2022.11.03 
14:55:43 -03'00'



 

SRTVS Q. 701 Conj. L Bloco I nº 38 Salas 13 a 16 
Ed. Assis Chateaubriand  

70.340-000 - Brasília – DF 
+55 (61) 2191-4921 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
PROCESSO Nº 23854.003375/2022-08 

 
TERMO DE CONFIDENCIALIDADE E SIGILO 

 

Eu Marcelo de Almeida, inscrito no CPF sob o nº 043.888.298-97, representando a empresa Control 

Teleinformática Ltda registrada sob CNPJ 05.455.684/0001-30 assumo o compromisso de manter a 

confidencialidade e sigilo sobre quaisquer dados coletados dos equipamentos e redes de dados 

pertencentes a Universidade Federal de Jataí, incluindo, mas não limitado a endereços eletrônicos (IP, 

MAC, e-mails ou outros), informações de utilização, performance e de eventos de sistemas e 

equipamentos, doravante chamados de dados sensíveis. Por este termo de confidencialidade e sigilo 

comprometo-me: 

 

• A não utilizar as informações confidenciais a que tiver acesso, para gerar benefício 

próprio exclusivo e/ou unilateral, presente ou futuro, ou para o uso de terceiros; 

• A não efetuar nenhuma gravação ou cópia da documentação confidencial a que tiver 

acesso; 

• A não me apropriar de material confidencial e/ou sigiloso que venha a ser disponibilizado; 

e 

• A não repassar o conhecimento das informações confidenciais, responsabilizando-me por 

todas as pessoas que vierem a ter acesso às informações, por meu intermédio, e 

obrigando-me, assim, a ressarcir a ocorrência de qualquer dano e/ou prejuízo oriundo de 

uma eventual quebra de sigilo das informações fornecidas. 

 

Pelo não cumprimento do presente Termo de Confidencialidade e Sigilo, estou ciente de 

todas as sanções judiciais que poderão advir. 

 

Brasília, 03 de novembro de 2022 

 

 

 

Marcelo de Almeida 
Representante Legal 

MARCELO DE 
ALMEIDA:0438
8829897

Assinado de forma digital 
por MARCELO DE 
ALMEIDA:04388829897 
Dados: 2022.11.03 
14:55:04 -03'00'


